oficial, garantindo a preservação do patrimônio público e o pleno exercício das funções institucionais do 
Poder Legislativo Municipal, em estrita observância às disposições da Lei Federal nº 14.133/2021. 

6. DO VALOR ESTIMADO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 

6.1. O valor estimado da contratação é de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais). 
6.2. Conforme Termo de Referência, para alcançar o valor estimado da contratação foi utilizado o 

método estatístico com a média dos valores apurados na pesquisa de mercado, conforme artigo 23 da Lei 

nº 14.133/21 e artigo 15, § 1º, da Resolução 458/2023.

[...]

Piquete/SP e/ou na Imprensa e/ou no PNCP, pelo prazo previsto na Lei Federal nº 14.133/21, contendo 
a especificação do objeto pretendido e a manifestação de interesse da Administração em obter propostas 
de eventuais interessados.  

13. DA ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO E DAS PROPOSTAS 

13.1. O valor estimado da contratação perfaz a monta de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais) 

13.2. O valor da contratação foi alcançado a partir da pesquisa de mercado com, no mínimo, 3 (três) 
fornecedores, conforme média dos valores apurados, conforme artigo 23 da Lei nº 14.133/21 e artigo 15, 
§ 1º, da Resolução 458/2023. 

13.3.